事   務  連  絡

平成 23 年 12 月 5 日

教 職 員 各位

               CISO(最高情報セキュリティ責任者)

                           岩本 俊孝

情報セキュリティ対策講習会の開催について(依頼)

 昨年度末に宮崎大学情報セキュリティ実施要項等が制定されました。この実

施要項等に基づき,具体のセキュリティ対策について,下記のとおり講習会を開

催しますので,多数ご参加いただきますようお願いいたします。

なお,貴部局において開催される講習会に都合で参加できない方は,別日程で

開催されます会場への参加も可能ですので,よろしくお願いいたします。

記

対   象：教職員(学生も参加できます)

日時・会場：

 １２月１２日(月)  教育文化学部  Ｌ２０７教室

 １２月１３日(火)  工学部      Ｂ１０１教室

 １２月１５日(木)   医学部     講義棟１０２教室

 １２月１６日(金)  農学部     Ｌ２０６教室

  各会場とも時間については、１６：３０～１７：３０での開催となります。

内   容：

１．宮崎大学の情報セキュリティの規程、組織

２．情報セキュリティ事故が起きたときの対応

３．情報セキュリティ対策の解説(クライアント機器のセキュリティ対策)

４．情報機器及び携帯記憶媒体の廃棄方法

 その他：

   資料については、下記の URL からダウンロードしていただきご持参ください。

   URL  http://www.cc.miyazaki-u.ac.jp/internal/kouen/index2.html